4

ПРОТОКОЛ № 12/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «30» мая 2018 г.
Всего членов – 14.
Присутствуют 12 членов.
Приглашены: Козлова С.В., Штанакова О.Н., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
2. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
3. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
4. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении члена МСНО-НП «ОПЭО».
5. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО».
6. О порядке оплаты ежегодного членского взноса за 2018 год членов МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: 1. Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Вяткин Александр Сергеевич
	1372.42
	с 17.04.2018

	2
	Пичугин Александр Игоревич
	1216.64
	с 14.05.2018

	3
	Фадеев Сергей Викторович
	1499.50
	с 28.04.218

2.Козлову С.В., которая сообщила, что 29 мая 2018 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 09/18) в связи с устранением нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО»  рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» прекратить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления  права осуществления оценочной деятельности Терентьева Сергея Юрьевича (рег. № 1273.03).

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности следующих оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Вяткин Александр Сергеевич
	1372.42
	с 17.04.2018

	2
	Пичугин Александр Игоревич
	1216.64
	с 14.05.2018

	3
	Фадеев Сергей Викторович
	1499.50
	с 28.04.2018

	4
	Терентьев Сергей Юрьевич
	1273.03
	С 29.05.2018

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» следующих оценщиков:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Период приостановления

	1
	Алисов Роман Евгеньевич
	1472.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	2
	Антимонов Валерий Васильевич
	8.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	3
	Антимонова Любовь Леонидовна
	7.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	4
	Анчуков Василий Валерьевич
	893.35
	02.04.2018 по 31.12.2018

	5
	Ардалионова Яна Альбертовна
	1365.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	6
	Балабас Игорь Валерьевич
	1396.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	7
	Баланда Александр Валерьевич
	951.24
	02.04.2018 по 31.12.2018

	8
	Бельтюков Алексей Владимирович
	1012.43
	02.04.2018 по 31.12.2018

	9
	Беляева Светлана Владимировна
	429.37
	02.04.2018 по 31.12.2018

	10
	Бровко Андрей Николаевич
	416.55
	02.04.2018 по 31.12.2018

	11
	Буяновский Леонид Эдуардович
	168.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	12
	Вагаровская Ксения Евгеньевна
	880.47
	02.04.2018 по 31.12.2018

	13
	Васильев Павел Андреевич
	888.55
	02.04.2018 по 31.12.2018

	14
	Водопьянов Антон Вячеславович
	1246.11
	02.04.2018 по 31.12.2018

	15
	Водопьянов Вячеслав Михайлович
	675.10
	02.04.2018 по 31.12.2018

	16
	Гаврилов Андрей Георгиевич
	264.39
	02.04.2018 по 31.12.2018

	17
	Гаджиев Али Магомедгаджиевич
	1245.05
	02.04.2018 по 31.12.2018

	18
	Ганшин Александр Евгеньевич
	732.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	19
	Глазков Сергей Васильевич
	869.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	20
	Глебов Михаил Владимирович
	2.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	21
	Голенкин Михаил Михайлович
	731.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	22
	Гордеева Галина Николаевна
	578.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	23
	Горушкин Павел Валентинович
	1173.35
	02.04.2018 по 31.12.2018

	24
	Гришин Сергей Константинович
	753.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	25
	Деркунский Михаил Леонидович
	552.61
	02.04.2018 по 31.12.2018

	26
	Дмитриев Максим Валерьевич
	573.78
	02.04.2018 по 31.12.2018

	27
	Домнинский Истислав Анатольевич
	1465.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	28
	Дулесов Андрей Кириллович
	51.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	29
	Дулесова Елена Юрьевна
	96.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	30
	Дунаев Алексей Николаевич
	643.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	31
	Емельяненко Андрей Павлович
	280.42
	02.04.2018 по 31.12.2018

	32
	Ермакова Елена Юрьевна
	363.67
	02.04.2018 по 31.12.2018

	33
	Ерофеев Александр Юрьевич
	169.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	34
	Зуев Сергей Александрович
	1080.32
	02.04.2018 по 31.12.2018

	35
	Иванкин Константин Николаевич
	1422.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	36
	Ивлиев Дмитрий Евгеньевич
	1358.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	37
	Измайлов Игорь Сергеевич
	1368.16
	02.04.2018 по 31.12.2018

	38
	Ильин Олег Васильевич
	70.78
	02.04.2018 по 31.12.2018

	39
	Иотко Игорь Викторович
	1137.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	40
	Кареба Игорь Васильевич
	1095.54
	02.04.2018 по 31.12.2018

	41
	Карпов Игорь Геннадиевич
	987.86
	02.04.2018 по 31.12.2018

	42
	Карташов Григорий Владимирович
	1373.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	43
	Кашапов Марат Мударисович
	756.11
	02.04.2018 по 31.12.2018

	44
	Клименко Сергей Анатольевич
	875.63
	02.04.2018 по 31.12.2018

	45
	Клочанюк Юлия Геннадьевна
	1182.53
	02.04.2018 по 31.12.2018

	46
	Козицкий Дмитрий Николаевич
	377.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	47
	Козловских Герман Германович
	759.51
	02.04.2018 по 31.12.2018

	48
	Коломийцев Алексей Леонидович
	1132.62
	02.04.2018 по 31.12.2018

	49
	Конев Андрей Геннадьевич
	210.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	50
	Конов Анатолий Михайлович
	167.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	51
	Кононенко Александр Владимирович
	21.71
	02.04.2018 по 31.12.2018

	52
	Кононов Владимир Яковлевич
	866.72
	02.04.2018 по 31.12.2018

	53
	Коровин Максим Сергеевич
	1495.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	54
	Коровина Алина Андреевна
	1496.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	55
	Кочанов Алексей Сергеевич
	1363.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	56
	Критский Сергей Анатольевич
	388.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	57
	Крылов Дмитрий Юрьевич
	452.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	58
	Крючков Роман Владимирович
	1239.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	59
	Кузнецов Иван Олегович
	1388.39
	02.04.2018 по 31.12.2018

	60
	Кузнецов Михаил Юрьевич
	1391.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	61
	Кузнецова Екатерина Александровна
	1180.13
	02.04.2018 по 31.12.2018

	62
	Кузнецова Наталья Вячеславовна
	347.54
	02.04.2018 по 31.12.2018

	63
	Купцов Константин Николаевич
	805.53
	02.04.2018 по 31.12.2018

	64
	Кутузов Сергей Владиславович
	966.78
	02.04.2018 по 31.12.2018

	65
	Лаптев Николай Владимирович
	1296.43
	02.04.2018 по 31.12.2018

	66
	Лезнев Николай Евгеньевич
	1094.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	67
	Лохов Владислав Валерьевич
	819.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	68
	Магазев Евгений Александрович
	44.55
	02.04.2018 по 31.12.2018

	69
	Малкин Максим Михайлович
	1464.76
	02.04.2018 по 31.12.2018

	70
	Маркелов Сергей Валериевич
	1223.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	71
	Маркелова Наталья Валерьевна
	1289.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	72
	Марков Алексей Викторович
	1048.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	73
	Масюк  Александр Алексеевич
	302.78
	02.04.2018 по 31.12.2018

	74
	Мезрина Ольга Сергеевна
	1054.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	75
	Моисеев Роман Анатолиевич
	1449.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	76
	Наговицын Сергей Сергеевич
	1029.12
	02.04.2018 по 31.12.2018

	77
	Науменко Александр Николаевич
	623.61
	02.04.2018 по 31.12.2018

	78
	Ночкин Александр Георгиевич
	870.72
	02.04.2018 по 31.12.2018

	79
	Палочкин Евгений Леонидович
	6.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	80
	Палочкина Татьяна Николаевна
	12.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	81
	Папиян Геннадий Гургенович
	343.14
	02.04.2018 по 31.12.2018

	82
	Пешехонов Андрей Владимирович
	385.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	83
	Плотников Артем Сергеевич
	1282.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	84
	Плотникова Наталья Аркадьевна
	1272.38
	02.04.2018 по 31.12.2018

	85
	Протасов Максим Александрович
	1004.26
	02.04.2018 по 31.12.2018

	86
	Пчелинцева Людмила Александровна
	539.59
	02.04.2018 по 31.12.2018

	87
	Рабизо Сергей Владимирович
	399.67
	02.04.2018 по 31.12.2018

	88
	Ральдина Баирма Ринчинимаевна
	541.75
	02.04.2018 по 31.12.2018

	89
	Родионова Валентина Ивановна
	1218.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	90
	Ромашкина Ольга Александровна
	1035.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	91
	Саркисова Елена Владимировна
	1455.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	92
	Семенов Антон Станиславович
	802.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	93
	Сердюк Герман Вячеславович
	352.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	94
	Сивер Валерий Иванович
	288.55
	02.04.2018 по 31.12.2018

	95
	Сидорчук Олег Владимирович
	972.35
	02.04.2018 по 31.12.2018

	96
	Скорняков Алексей Владимирович
	558.62
	02.04.2018 по 31.12.2018

	97
	Смирнов Михаил Викторович
	860.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	98
	Смирнова Мария Михайловна
	1431.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	99
	Соболь Раушания Габдрахимовна
	478.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	100
	Соколовский Валерий Александрович
	549.61
	02.04.2018 по 31.12.2018

	101
	Сорокин Константин Олегович
	513.75
	02.04.2018 по 31.12.2018

	102
	Сошников Денис Николаевич
	384.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	103
	Тафинцев Михаил Германович
	420.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	104
	Терентьев Сергей Юрьевич
	1273.03
	30.05.2018 по 31.12.2018

	105
	Трачук Дмитрий Игоревич
	1070.63
	02.04.2018 по 31.12.2018

	106
	Трифонов Владимир Борисович
	878.66
	02.04.2018 по 31.12.2018

	107
	Трубина Анна Владимировна
	978.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	108
	Фирсина Ирина Юрьевна
	289.12
	02.04.2018 по 31.12.2018

	109
	Фоломеев Виктор Степанович
	353.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	110
	Фомина Елена Геннадиевна
	896.53
	02.04.2018 по 31.12.2018

	111
	Ходевич Александр Эдуардович
	796.78
	02.04.2018 по 31.12.2018

	112
	Храбров Игорь Васильевич
	315.71
	02.04.2018 по 31.12.2018

	113
	Чернова Лилия Анатольевна
	876.50
	02.04.2018 по 31.12.2018

	114
	Чесноков Евгений Михайлович
	22.74
	02.04.2018 по 31.12.2018

	115
	Шайтура Алексей Сергеевич
	466.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	116
	Шараев Игорь Анатольевич
	1294.64
	02.04.2018 по 31.12.2018

	117
	Шемраев Евгений Михайлович
	474.77
	02.04.2018 по 31.12.2018

	118
	Шкодов Андрей Юрьевич
	412.40
	02.04.2018 по 31.12.2018

	119
	Школенок Сергей Федорович
	1160.32
	02.04.2018 по 31.12.2018

	120
	Щелоков Александр Николаевич
	755.74
	02.04.2018 по 31.12.2018

	121
	Якушкин Сергей Андреевич
	1100.29
	02.04.2018 по 31.12.2018

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществления оценочной деятельности вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО» (121 чел.) на основании представленных личных заявлений на срок по 31.12.2018 года.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлений:
1. Абросимову Светлану Альбертовну (1247.50);
2. Агаева Марата Балакиши-оглы (1425.12);
3. Акимова Юрия Константиновича (270.78);
4	. Анциферова Евгения Вячеславовича (581.66);
5	. Козловских Константина Германовича (1196.51);
6	. Коробова Михаила Юрьевича	(1045.77);
7. Кульгускина Петра Анатольевича (359.50);
8	. Майорову Светлану Григорьевну (737.53);
9	. Мачулко Алексея Владиславовича (421.77);
10. Михайлова Дмитрия Юрьевича (704.67);
11. Морозова Михаила Владимировича (1078.71);
12. Осьминкина Владимира Ивановича (654.61);
13. Осьминкину Анжелику Анатольевну (653.61);
14. Пузова Евгения Николаевича (1027.52);
15. Семенову Светлану Григорьевну (999.66);
16.  Труфанову Алину Владимировну (1400.40);
17. Фоминых Василия Евгеньевича (1461.12);
19. Хасанова Шамиля Азгаровича (1125.74);
19. Хасанову Надежду Юсуповну (1126.74);
20. Часовских Дмитрия Васильевича (749.56);
21. Часовских Оксану Владимировну (745.56).

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (21 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 29 мая 2018  г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол                   № 09/18) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Тиханова Александра Альбертовича (204.66) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Тиханова А.А. (204.66)  за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).

Голосование: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 29 мая 2018 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 09/18) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности                   Сидорова Григория Владимировича (524.76)   на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» - приостановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Сидорова Г.В. (524.76)   на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока. (30.05.2018 г.– 29.11.2018 г.).

Голосование: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: 1.Исупова И.И. о возможности освобождения от оплаты годового членского взноса за 2018 год членов МСНО-НП «ОПЭО» Скорнякова Алексея Владимировича (558.62),  Виницкой Татьяне Владимировне (62.50) на основании предоставленных заявлений.
2. Исупова И.И. о возможности продления сроков оплаты годового членского взноса за 2018 год для членов МСНО-НП «ОПЭО» Буяновского Леонида Эдуардовича (168.77), Соколовского Валерия Александровича (549.61); Васильева Сергея Викторовича (1337.23); Крылова Дмитрия Юрьевича (452.50); Купцова Константина Николаевича (805.53); Трифонова Владимира Борисовича (878.66) на основании поданного ходатайства.

           ПОСТАНОВИЛИ:
1. Установить размер годового членского взноса за 2018 год для членов МСНО-НП «ОПЭО» Скорнякову А.В.(558.62);  Виницкой Т. В. (62.50) в размере 3 000 рублей.
2. Продлить срок оплаты годового членского взноса за 2018 год до 31 декабря 2018 года для членов МСНО-НП «ОПЭО» Буяновского Л.Э. (168.77),                   СоколовскогоВ.А. (549.61); Васильева С.В. (1337.23); Крылова Д.Ю. (452.50); КупцоваК. Н. (805.53); Трифонова В.Б. (878.66).

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК